
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 수질개선사업특별회계 전체

부서: 환경관리과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경관리과 7,343,497 7,903,863 △560,366

기          1,601,372 2,201,285 △599,913

시          5,742,125 5,702,578 39,547

수질환경보전 7,143,684 7,704,050 △560,366

기          1,601,372 2,201,285 △599,913

시          5,542,312 5,502,765 39,547

수질개선사업(수질개선사업특별회계) 3,961,218 3,821,584 139,634

기            149,337 49,250 100,087

시          3,811,881 3,772,334 39,547

민간단체수질보전활동지원사업 21,360 33,610 △12,250

기             21,000 33,250 △12,250

시                360 360 0

307 민간이전 21,000 33,250 △12,250

기             21,000 33,250 △12,250

02 민간경상보조 21,000 33,250 △12,250

  ○민간단체수질보전활동지원
               21,000             33,250         △12,250      경정 21,000,000원

기             21,000 33,250 △12,250

예비비 3,774,921 3,623,037 151,884

기            112,337 0 112,337

시          3,662,584 3,623,037 39,547

801 예비비 3,774,921 3,623,037 151,884

기            112,337 0 112,337

시          3,662,584 3,623,037 39,547

01 예비비 3,774,921 3,623,037 151,884

  ○예비비             3,774,921          3,623,037          151,884  경정 3,774,921,000원

기            112,337 0 112,337

시          3,662,584 3,623,037 39,547

환경친화적 청정산업(수질개선사업특별회계) 1,734,296 2,434,296 △700,000

기            400,000 1,100,000 △700,000

시          1,334,296 1,334,296 0

기후변화대응교육연구센터 건립 847,000 1,547,000 △700,000

기            100,000 800,000 △700,000

시            747,000 747,000 0

401 시설비및부대비 847,000 1,547,000 △700,000

기            100,000 800,000 △700,000

시            747,000 747,000 0

01 시설비 827,859 1,527,859 △700,000

  ○기후변화대응교육연구센터건립
              827,859          1,527,859        △700,000      경정 827,859,000원

기             88,000 788,000 △700,000

시            739,859 739,859 0



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수과 37,265,879 40,454,923 △3,189,044

국         14,783,000 13,911,000 872,000

기         10,668,102 9,037,702 1,630,400

도             48,000 64,000 △16,000

시         11,766,777 17,442,221 △5,675,444

하수도 및 지하수관리 31,810,650 34,849,694 △3,039,044

국         12,680,000 11,808,000 872,000

기          8,720,748 7,210,348 1,510,400

도             48,000 64,000 △16,000

시         10,361,902 15,767,346 △5,405,444

하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) 17,527,556 19,451,000 △1,923,444

국          9,267,000 8,267,000 1,000,000

기          3,847,000 2,054,000 1,793,000

시          4,413,556 9,130,000 △4,716,444

분뇨처리시설 증설공사(계속) 2,881,556 2,884,000 △2,444

국          1,667,000 1,667,000 0

기            107,000 127,000 △20,000

시          1,107,556 1,090,000 17,556

401 시설비및부대비 2,881,556 2,884,000 △2,444

국          1,667,000 1,667,000 0

기            107,000 127,000 △20,000

시          1,107,556 1,090,000 17,556

01 시설비 2,674,366 2,676,810 △2,444

  ○분뇨처리시설 증설공사
            2,674,366          2,676,810          △2,444      경정 2,674,366,000원

국          1,501,248 1,501,248 0

기             94,374 114,374 △20,000

시          1,078,744 1,061,188 17,556

흥업하수종말처리장 설치사업(계속) 4,387,000 4,974,000 △587,000

국          2,636,000 2,636,000 0

기          1,601,000 785,000 816,000

시            150,000 1,553,000 △1,403,000

401 시설비및부대비 4,387,000 4,974,000 △587,000

국          2,636,000 2,636,000 0

기          1,601,000 785,000 816,000

시            150,000 1,553,000 △1,403,000

01 시설비 3,912,934 4,179,300 △266,366

  ○흥업하수종말처리장 설치사업
            3,912,934          4,179,300        △266,366      경정 3,912,934,000원

국          2,351,282 2,215,029 136,253

기          1,427,830 659,400 768,430

시            133,822 1,304,871 △1,171,049

02 감리비 464,066 784,700 △320,634

  ○흥업하수종말처리장 설치사업
              464,066            784,700        △320,634      경정 464,066,000원

국            284,718 420,971 △136,253

기            173,170 125,600 47,570

시              6,178 238,129 △231,951



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문막하수종말처리장 설치사업(계속) 6,243,000 5,870,000 373,000

국          4,111,000 3,111,000 1,000,000

기          1,899,000 927,000 972,000

시            233,000 1,832,000 △1,599,000

401 시설비및부대비 6,243,000 5,870,000 373,000

국          4,111,000 3,111,000 1,000,000

기          1,899,000 927,000 972,000

시            233,000 1,832,000 △1,599,000

01 시설비 5,824,704 5,213,000 611,704

  ○문막하수종말처리장 설치사업
            5,824,704          5,213,000          611,704      경정 5,824,704,000원

국          3,835,568 2,762,890 1,072,678

기          1,771,875 815,760 956,115

시            217,261 1,634,350 △1,417,089

02 감리비 408,296 647,000 △238,704

  ○문막하수종말처리장 설치사업
              408,296            647,000        △238,704      경정 408,296,000원

국            275,432 348,110 △72,678

기            127,125 111,240 15,885

시              5,739 187,650 △181,911

원주하수종말처리장 증설사업 3,348,000 5,055,000 △1,707,000

국            853,000 853,000 0

기            240,000 215,000 25,000

시          2,255,000 3,987,000 △1,732,000

401 시설비및부대비 3,348,000 5,055,000 △1,707,000

국            853,000 853,000 0

기            240,000 215,000 25,000

시          2,255,000 3,987,000 △1,732,000

01 시설비 3,338,000 4,824,400 △1,486,400

  ○원주하수종말처리장 증설공사
            3,338,000          4,824,400      △1,486,400      경정 3,338,000,000원

국            853,000 747,700 105,300

기            240,000 176,060 63,940

시          2,245,000 3,900,640 △1,655,640

02 감리비 0 210,600 △210,600

  ○원주하수종말처리장 증설공사                     0            210,600        △210,600  경정 0원

국                  0 105,300 △105,300

기                  0 38,940 △38,940

시                  0 66,360 △66,360

03 시설부대비 10,000 20,000 △10,000

  ○원주하수종말처리장 증설공사
               10,000             20,000         △10,000      경정 10,000,000원

원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) 6,132,000 6,768,000 △636,000

국          3,044,000 3,044,000 0

기            420,000 405,000 15,000

시          2,668,000 3,319,000 △651,000

흥업면 하수관거정비공사(2단계) 740,000 740,000 0

국            518,000 518,000 0



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             57,000 68,000 △11,000

시            165,000 154,000 11,000

401 시설비및부대비 740,000 740,000 0

국            518,000 518,000 0

기             57,000 68,000 △11,000

시            165,000 154,000 11,000

01 시설비 740,000 740,000 0

  ○흥업면 하수관거 정비공사(2단계)
              740,000            740,000                0      경정 740,000,000원

국            518,000 518,000 0

기             57,000 68,000 △11,000

시            165,000 154,000 11,000

문막읍 하수관거 정비공사(계속) 1,000,000 1,000,000 0

국            700,000 700,000 0

기             77,000 92,000 △15,000

시            223,000 208,000 15,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국            700,000 700,000 0

기             77,000 92,000 △15,000

시            223,000 208,000 15,000

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

  ○문막읍 하수관거 정비공사
            1,000,000          1,000,000                0      경정 1,000,000,000원

국            700,000 700,000 0

기             77,000 92,000 △15,000

시            223,000 208,000 15,000

원주(우산)하수관거 정비공사 2,232,000 2,628,000 △396,000

국          1,826,000 1,826,000 0

기            286,000 245,000 41,000

시            120,000 557,000 △437,000

401 시설비및부대비 2,232,000 2,628,000 △396,000

국          1,826,000 1,826,000 0

기            286,000 245,000 41,000

시            120,000 557,000 △437,000

01 시설비 2,045,200 2,441,200 △396,000

  ○원주(우산) 하수관거 정비공사
            2,045,200          2,441,200        △396,000      경정 2,045,200,000원

국          1,677,200 1,698,040 △20,840

기            262,500 224,800 37,700

시            105,500 518,360 △412,860

02 감리비 183,800 183,800 0

  ○원주(우산) 하수관거 정비공사
              183,800            183,800                0      경정 183,800,000원

국            148,800 127,960 20,840

기             23,500 20,200 3,300

시             11,500 35,640 △24,140

원주(행구동)하수관거 정비사업 660,000 900,000 △240,000

401 시설비및부대비 660,000 900,000 △240,000



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 660,000 900,000 △240,000

  ○원주(행구동) 하수관거 정비공사(L=1,500km)
              660,000            900,000        △240,000      경정 660,000,000원

하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계) 6,978,282 7,457,882 △479,600

국            369,000 497,000 △128,000

기          3,520,954 3,818,554 △297,600

도             48,000 64,000 △16,000

시          3,040,328 3,078,328 △38,000

하수종말처리시설 공정운영 4,596,282 4,813,882 △217,600

기          2,336,954 2,554,554 △217,600

시          2,259,328 2,259,328 0

401 시설비및부대비 2,734,400 2,952,000 △217,600

기            854,649 1,072,249 △217,600

시          1,879,751 1,879,751 0

01 시설비 2,734,400 2,952,000 △217,600

  ○원주공공하수처리장 악취방지시설개량(악취발
    생 3개소)               538,380            755,980        △217,600      경정 538,380,000원

기             21,849 447,449 △425,600

시            516,531 308,531 208,000

  ○기계설비유지보수               260,000            260,000                0  경정 260,000,000원

기            208,000 0 208,000

시             52,000 260,000 △208,000

슬러지 위탁처리 1,400,000 1,480,000 △80,000

기          1,104,000 1,184,000 △80,000

시            296,000 296,000 0

201 일반운영비 1,400,000 1,480,000 △80,000

기          1,104,000 1,184,000 △80,000

시            296,000 296,000 0

01 사무관리비 1,400,000 1,480,000 △80,000

  ○1 일반수용비             1,400,000          1,480,000         △80,000

    ▷하수슬러지 위탁처리
            1,400,000          1,480,000         △80,000        경정 1,400,000,000원

기          1,104,000 1,184,000 △80,000

시            296,000 296,000 0

원주시 하수슬러지 처리시설 설치 592,000 774,000 △182,000

국            369,000 497,000 △128,000

도             48,000 64,000 △16,000

시            175,000 213,000 △38,000

401 시설비및부대비 592,000 774,000 △182,000

국            369,000 497,000 △128,000

도             48,000 64,000 △16,000

시            175,000 213,000 △38,000

01 시설비 575,741 757,741 △182,000

  ○하수찌꺼기 처리시설(Q=100톤/일)
              575,741            757,741        △182,000      경정 575,741,000원

국            357,619 485,619 △128,000

도             48,000 64,000 △16,000



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            170,122 208,122 △38,000

마을하수처리장 운영 4,090,958 4,240,958 △150,000

국          2,103,000 2,103,000 0

기            940,167 820,167 120,000

시          1,047,791 1,317,791 △270,000

마을하수처리장 운영(수질개선사업특별회계) 4,090,958 4,240,958 △150,000

국          2,103,000 2,103,000 0

기            940,167 820,167 120,000

시          1,047,791 1,317,791 △270,000

소초면 학곡리 마을하수처리장 설치(계속) 1,411,000 1,411,000 0

국            936,000 936,000 0

기            464,000 381,000 83,000

시             11,000 94,000 △83,000

401 시설비및부대비 1,411,000 1,411,000 0

국            936,000 936,000 0

기            464,000 381,000 83,000

시             11,000 94,000 △83,000

01 시설비 1,407,000 1,407,000 0

  ○소초면 학곡리 소규모공공하수도공사
            1,407,000          1,407,000                0      경정 1,407,000,000원

국            936,000 936,000 0

기            464,000 381,000 83,000

시              7,000 90,000 △83,000

댐상류 하수도시설 확충사업 1,187,000 1,187,000 0

국            939,000 939,000 0

기             93,000 51,000 42,000

시            155,000 197,000 △42,000

402 민간자본이전 1,187,000 1,187,000 0

국            939,000 939,000 0

기             93,000 51,000 42,000

시            155,000 197,000 △42,000

02 민간대행사업비 1,187,000 1,187,000 0

  ○댐상류 하수도시설 확충사업
            1,187,000          1,187,000                0      경정 1,187,000,000원

국            939,000 939,000 0

기             93,000 51,000 42,000

시            155,000 197,000 △42,000

소초면 흥양리 마을하수처리장 신설 326,000 326,000 0

국            228,000 228,000 0

기             28,000 33,000 △5,000

시             70,000 65,000 5,000

401 시설비및부대비 326,000 326,000 0

국            228,000 228,000 0

기             28,000 33,000 △5,000

시             70,000 65,000 5,000

01 시설비 324,000 324,000 0

  ○소초면 흥양리 마을하수처리장설치공사
              324,000            324,000                0      경정 324,000,000원



부서: 하수과
정책: 마을하수처리장 운영
단위: 마을하수처리장 운영(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            228,000 228,000 0

기             28,000 33,000 △5,000

시             68,000 63,000 5,000

섭재.흥양리 돌모루 마을하수도 설치공사 0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

  ○섭재,흥양리돌모루마을하수도설치공사
                    0            150,000        △150,000      경정 0원


